' pus: $i placet, fratres, ea qux ad ordinationum te- 
norem pertinent, juxta diviu:x legis pr:cepta, et Ni. 
cenorum canonum constituta, ita adjuvaute Domino 
in omne ΥΩ mansura solidemus, ut nulli fas si 
sine stalus sui periculo vel diviras constitutiones, 
vel apostoiic:e sedis decrela temerare, quia nos, qui 
potissimi sacerdotis administramus oflicia, talium 
transgressionum culpa respiciet, si in causis Dei de. 

C sides fuerimus inventi, quia memirimus, quod ti- 
mere debemus, qualiter comminetur Dominus negli- 
genti:e sacerdotum, siquidem reatu majore delinquit, 
qui potiori honore períruitur : et graviora facit vitia 
eccatorum sublimitas dignitatum. Cavendum ergo 

imprimis est, ne ad sacratos gradus, sicut gestis prio- 
ribus ante prxscriptam est, quisquam qui uxorem 
non virginem duxit, aspiret. Repellendus est etiam 
quisque qui in secunda uxoris nuptias contra aposto- 
lica przcepta convenerit. Inscii quoque litterarum, 
nec non et aliqua membrorum dainna perpessi, et hi 
qui ex poenitentibus sunt, ad sacros ordines aspirare 
non audeant, Quisquis taljum consecrator exstiterit, 
factum suum ipse dissolvet, et quod commisit illicite, 
aut a decessoribus suis invenit adinissum, si proprium 

: periculum vult vitare, damnabit : nos enitn in nullo vo- 
umus severitatem ultionis exercere. Sed qui in cau- 

sis Dei contumacia vel delectu deliquerit , aut ipse 
quod perperam fecit, abolere noluerit, in se quidquid 
in alium non resecarit, inveniet. Quod ut deinceps . 
possit tenacius custodiri, si placet, omnes eausas et 
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subscriptiones proprias ceommodate : ut. synodali ju- A stet. Ergo suppliciter precamur apostolatum vestram, 
dicio aditus «laudatur illicitis. 

Ab universis episcopis et presbyteris acclamatum 
est : Exaudi, Christe, Hilaro vita, dictum est sexies. 
Hxc ccnfrinanus, h»c docemus, dictum octies. 
H.ec tenenda sunt, liec servanda sunt, dictum quin- 
quies. Doctrine vestrx gratias agimus, dictum de- 
cie. Ista ut in perpetuum serveniur, rogamus, dictum 
est quindecies. Per dominum Petrum, ut in perpe- 
tuum serventur rogamus, dictum est octies. lic 
presumptio nunquam fiat, dictum decies. Qui hzc 
violaverit, in se inveniet, dictum septies. Et facto 
silentio, Hilarus episcopus dixit : Praeterea, fratres, 
nova et iuaudita, sicut ad nos, missis de Hispaniis 
epistolis, sub certa relatione pervenit, in quibusdam 
locis perversitatum semina subinde nascuntur. Deni- 
que nonnulli episcopatum, qui nonnisi meritis prz- 
cedentibus datur, non divinum munus, sed hxredita- 
rium putant esse compendium, et credunt, sicut res 
caducas atque mortales, iia sacerdotium, velut legali 
aut testamentario jure posse dimitti. Nam plerique 
sacerdoles in mortis confinio constituti in locum 
suum feruntur alios designatis nominibus subrogari : 
ut scilicet non legitima exspectetur electio, sed de- 
functi gratificatio pro populi habeatur assensu. Quod 
quain grave sit zstimate : atque ideo, si placet, etiam 
banc licentiam geaeraliter de Ecclesiis auferamus, 
ne, quod turpe dictu est, hujusmodi se putet debere, 
quod Dei est. Ut autem quod ad nos perlatum est, 
ad vestram etiam possit pervenire notitiam, Hispa- 
noruimn fratrum el coepiscoporuni nostrorum scripta 
legantur. Paulus notarius recitavit. 

Beatissimó, et apostolica reverentia a nobis in 
Christo colendo papx H:laro Ascanius, et universi 
episcopi Tarraconensis provincix. 
Quam curam apostolatus vester de provinciarum sna. 

rum sacerdotibus gerat, filio nostro illustri Viucentio, 
duce provincie nostro, referente cognovimus, cujus 
impulsu votum nostrum in au«u scribendi prona devo- 
Gonesurrexit. Ergo provinciali liiterario sermone de- 
bita corona vestra obsequia deferentes, his quaesumus, 
ut dignatione qua ceteros etiam humilitatem nostram 
in orationibus vestris in mente babere dignemini, 
beatissima et apostolica reverentia in Christo a no- 
bis, colende pater, illud specialius deprecantes , ut 
factum nostrum, quod tam voto pene omnis proviu- 
cie, quam exemplo vetustatis in notitiam vestram 
defertur, perpensis assertiunibu& nostris roborare 
dignemini. Et cum legeret, ab universis episcopis et 
presbyteris aeclamatuim est : Exaudi, Christe, Hilaro 
viia, dictum est decies. llxc pr.esumptio nunquam 
fiat, dictum est sexies. Qux Dei sunt, ab homine 
dari non possunt, dictum est sexies. Per domnum 
Petrum ut in perpetuum serventur, dictum est sexies. 
Hec ut reserventur rogamus. Hilarus episcopus dixil : 
Lege. Paulus notarius recitavit. Episcopus Barcino- 
neasiumn civitatis sanetus Nundinatius sortem exple- 
vit conditionis humane, hic episcopo venerabili fra- 
tri nostro lrenzo , quem ipse antea in dieecesi sua 
nobis volentibus constituerat, derelinquens ei, quod 
potuit habere paupertas suprem:e voluntatis arbitrio, 
in locum suum ut subsütueretur, optavit, sed defun- 

. &ii judicium in ejus meritum non vacillat. Et cum 
legeret, Probus episcopus e consessu surgens dixit : 
Hilud licuit, hoc non licuit. Successores Deus dat, au- 
ctoritate vestra resi4tite huic rei per apostolatum 
vestrum. Hilarus episcopus dixit : Percurre qu: cce- 
peras. Pauius notarius recitavit. Siquidem omnis cle- 
rus, et plebs ejusdem civitatis, et optirai , et plurimi 
provinciales, ut iiem ejus locum observaret, a: nobis 
speraverunt dato consensu, nos cogitantes defuucti 
judicium , et probantes ejus vitam , et eorum nobili- 
tatem »tque inultitudinein, qui petebant, simul et 
ulilitatem, Ecclesie memorate, optimum duximus : 
ut tanto sacerdoti , qui ad divina migraverat , non 

. minoris meriti substitueretur antistes, przesertini cuin 
Ecclesia illius municipii, in qua ante fuerat ordinatus, 
semper hujus civitatis Ecclesi-e fuisse dioecesis con- 

ut humilitatis nostr: quod juste a nobis videtur fa- 
ctum , vestra anctoritate lirmàetis. Jam dudum saue 
questi fueramus litleris nostris de praesumptione 
Sylvani episcopi , et miramur quod nulla apostelatus 
vestri responsa suscepimus ; nunc hzxec eadem sugge- 
rentes petimus, ut quid super hís rebus observandum